
                 
                    CRNA GORA 
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO      
                    TU SPI br.6/22               
           Ulcinj, 30.11.2022.godine 

 

Osnovno državno tužilaštvo u Ulcinju na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu 
informacijama (Sl.list CG 44/12, 30/17) postupajući po zahtjevu Akcije za ljudska prava od 
25.11.2022.godine, radi pristupa informaciji, donosi  

R J E Š E NJ E 

1.Usvaja se zahtjev Akcije za ljudska prava od 22.11.2022.godine, kojim je tražen pristup informaciji  
o broju krivičnih prijava i svim podnijetim i potvrđenim optužnicama i optužnim predlozima Osnovnog 
državnog tužilaštva u Ulcinju u 2022. godini koji nijesu dostupni na internet stranici tužilaštva, a u vezi 
sljedećih krivičnih djela: 

-Zlostavljanje iz čl. 166a, stav 2 KZCG, 

-Mučenje iz čl. 167, st. 2 KZCG, 

-Iznudjivanje iskaza iz čl. 166, st. 1 i 2 KZCG, 

-Teška tjelesna povreda iz čl. 151, st. 1,2 i 3 KZCG, 

-Laka tjelesna povreda iz čl. 152, st. 1 i 2 KZCG i 

-Nasilničko ponašanje iz čl. 399 KZCG, u kojima su okrivljeni službena lica.  

2. Pristup informaciji ostvariće se dostavljanjem informacije putem pošte na Bulevar Svetog Petra 
Cetinjskog 130/VII-Podgorica 

3. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.  

O b r a z l o ž e nj e 

NVO Akcija za ljudska prava Podgorica uputila je zahtjev za slobodan pristup informacijama od 
22.11.2022.godine. 

U postupku po zahtjevu, Osnovno državno tužilaštvo Ulcinj utvrdilo je da posjeduje informaciju iz 
tačke 1 ovog riješenja, te da se u istoj ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa 
iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u 
skladu sa članom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.  

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja. 
 
 
Pravna pouka:  
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u 
roku od 15 dana od dana prijema rješenja.  

  
  

Samostalni savjetnik III                                                                             RUKOVODILAC ODT-a 
Nikola Šćepanović                                                                            Vladimir Savović 

 
 

 



 
 

                      
                    CRNA GORA 
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO      
                    TU SPI br. 6/22               
           Ulcinj, 30.11.2022.godine 
 

 
NVO AKCIJA ZA LJUDSKA PRAVA  

 
 
                           PODGORICA 
                             
 
 

PREDMET: Dostava informacije po Vašem zahtjevu od 22.11.2022.godine 
 
 

Dana 25.11.2022.godine u ovom tužilaštvu zaprimljen je Vaš zahtjev za slobodan 
pristup informacijama, te Vas u vezi sa istim obaviještavamo da je Osnovnom tužilaštvu u 
Ulcinju u 2022. godini podnijeta jedna krivična prijava protiv službenog lica (policijski 
službenik) zbog krivičnog djela zlostavljanje iz čl. 166a st. 2 KZCG, a u kojem predmetu je 
podnijet optužni predlog Osnovnom sudu Ulcinj. 

 
 

 
 
Samostalni savjetnik III                                                                RUKOVODILAC ODT-a 
   Nikola Šćepanović                                                                   Vladimir Savović 

 

 


